（​ B 类）
广汉市教育局

广教函〔2018〕31号

广汉市教育局

关于市十八届人大三次会议第151号建议的

答   复

王军代表：

您在市十八届人大三次会议上提出的《关于全面加强教师队伍的素质提高建议》（第151号）已收悉。首先感谢您对我市教育工作的关心和支持，我们对您提出的关于全面加强教师队伍的素质提高建议进行了认真研究和办理，现将办理结果向您答复如下：

市教育局高度重视教师队伍建设，建立健全科学化、规范化管理制度，印发了《广汉市人才引进和培养暂行实施办法》、《广汉市事业单位面向高校公开考核招聘高层次人才工作实施意见》、《广汉市“团聚兴业”计划》、《广汉市“引才兴市”计划》、《广汉市事业单位负责人聘任制管理办法（试行）》、《广汉市关于进一步完善中小学校校长聘任工作的实施意见》、《广汉市义务教育学校校长绩效考核办法（试行）》、《广汉市教师师德考核办法（试行）》、《广汉市义务教育学校校长教师交流轮岗工作的实施办法》、《广汉市中小学校中层干部选拔聘任办法（试行）》、《广汉市教育系统后备干部选拔和管理办法》、《广汉市教育系统优秀青年干部人才递进培养实施意见》、《广汉市中小学班主任工作管理办法（试行）》、《广汉市在职教师参加学历培训奖励办法》、《广汉市“骨干教师”考核奖励办法》等制度，完善了教师队伍的补充、经费投入、激励等机制，形成了“政府主导、部门联动、社会支持”良好的教育发展格局。

为了加强教师职业道德建设，市教育局坚持师德为先，提高教师思想政治素质。一是加强师德师风制度建设，推动师德建设走上制度化、法治化轨道。引导广大教师以德立身、以德立学、以德施教，制定了《广汉市师德师风责任追究办法和广汉市教学事故处理办法》、《广汉市教师师德考核办法（试行）》、《加强教师队伍思想政治建设工作实施意见》、《广汉教师师德师风十不准》等规范性文件。二是深入推进教师师德师风考核工作，将师德考核结果作为教师资格定期注册、职称晋升、岗位聘任、评先选优、绩效考核等方面的首要依据，并实行师德师风“一票否决”制。三是构建了“学生、家长、社会”三位一体的师德师风社会评价体系，建立中小学师德师风个人档案，聘请师德师风监督员13名，设置了市级德育首席教师11名。加强教师教学行为的管理和督查力度，出台了《广汉市教育系统基层“微腐败”专项整治的实施方案》，严查教师违反教师职业道德行为。

再次感谢您对我市教育工作的关心和支持，希望继续对我们的工作提出宝贵意见和建议。您对以上答复有什么意见，请填写在《办理情况征询意见表》上及时反馈我们，以便我们进一步改进工作。

                                广汉市教育局

                           2018年5月30日

（联系人：寇文斌，联系电话：5233164，联系地址：广汉市教育局，邮编：618300）
信息公开选项：主动公开
 抄送：市人大人代工委，市政府目督办。

 广汉市教育局                            2018年5月30日印发
PAGE
— 4 —